
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 41       DEL 09/02/2022 
 

 

OGGETTO: Progetto A più mani- Attività di nuoto a favore delle persone con disabilità grave. Impegno di 

spesa 2022. CIG: ZFA35534B7           

 

Premesso: 
che la Regione Piemonte assegna finanziamenti specifici a sostegno delle persone con disabilità e delle loro 

famiglie; 

 

Considerato che all’interno dell'area relativa agli interventi rivolti alla disabilità grave sono previsti 

interventi socio educativi finalizzati al benessere della persona e all’accesso dell’insieme delle opportunità 

che producono integrazione sociale, e tali interventi rientrano nei piani progettuali finanziabili dalla Regione 

Piemonte; 

 

Visto il progetto "A più mani", elaborato dal Consorzio, che prevede interventi socio educativi a favore delle 

persone disabili in situazione di gravità, mirati al benessere della persona, all’integrazione sociale e attività 

legate al benessere fisico e al contatto corporeo quali la piscina; 

 

Dato atto che la finalità dei progetti individualizzati che prevedono l’attività di piscina rientrano nelle azioni 

finanziabili con il suddetto finanziamento regionale; 

  

Visto che la piscina Comunale di Chieri gestita dalla Società Sportiva Dinamica A.r.l., risulta su valutazione 

degli operatori, la struttura più adatta ad accogliere persone disabili in situazione di gravità sul nostro 

territorio; 

 

Ritenuto necessario, al fine di realizzare le azioni previste dal progetto “A più mani” relative all’attività di 

nuoto rivolte alle persone con disabilità in situazione della gravità di impegnare la somma complessiva di € 

4.500,00, con imputazione alla Missione 12 - Programma 02 - Titolo 1 – “Interventi per la disabilità” 

Capitolo PEG   4100.350.1 avente ad oggetto “Contributo regionale L 162/98 per progetto A PIU’ MANI –di 

intervento per le persone con handicap grave”, del Bilancio di previsione 2022; 

 

Visto il vigente statuto; 

Visto il Bilancio di previsione 2022; 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il D. Lgs.vo 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi; 

 

 

 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

per i motivi esposti in narrativa: 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 4.500,00= per il finanziamento dell’attività di piscina 

rivolta a persone disabili imputando la cifra alla Missione 12 - Programma 02 - Titolo 1 – “Interventi 

per la disabilità” Capitolo PEG 4100.350 avente ad oggetto: "Contributo regionale L 162/98 per 

progetto A PIU’ MANI –di intervento per le persone con handicap grave” del Bilancio di previsione 

2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

 

 

2. Di dare atto che i pagamenti saranno effettuati in favore della Società Sportiva Dinamica a.r.l. a 

seguito di presentazione della relativa fattura. 

 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto in Albo Pretorio e sul sito istituzionale, nell’apposita  

sezione di Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 

 

Chieri, 09/02/2022 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


